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Kære Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik

Vi, Den Mandæiske Mandea (det Mandaæiske trossamfund i Danmark), beder 

venligst om Deres hjælp til at redde mandaærer fra død og forfølgelse.

Den mandæiske religion er en af de ældste religioner i verden, og opstod i 

Mesopotamien (det gamle Irak). Mandæere beskriver sig selv som de første 

monoteister. Den Mandæiske religion har mange lærere (profeter) gennem historien, 

den sidste var Johannes Døberen.

Det mandæiske samfund står over for en meget vanskelig situation, som ikke er kendt 

af mange i Danmark. Vores eksistens som en religion, en etnisk gruppe, en 

urbefolkning af Irak og som et sprog er i en sand fare. 

Vores situation er særlig bl.a. på grund af følgende:

1 - Der er kun 60.000 mandæere i verden.

I 2003 anslog FN's Højkommissariat for Flygtninge (UNHCR) mandæere i Irak til at 

være 30.000. På grund af drab, kidnapninger og andre grusomheder og forfølgelse er 

der kun 5.000 mandæere i Irak på nuværende tidspunkt. I Danmark er der omkring 

600 mandæere.

2-Den Mandæiske religion tillader ikke konvertion til mandæisme, derfor kan 

mandæerenes antal ikke stige ud fra det mandæiske samfund.

3 – Den mandæiske religion forbyder strengt brug af vold og våben, derfor har 

mandæerne kun en lille chance for at forsvare sig selv i Irak.
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Der er tusindvise af mandæiske flygtninge i Syrien og Jordan, der bor under meget 

vanskelige omstændigheder. Alle dem er registrerede flygtninge under UNHCR, 

nogle er godkendt til genbosættelse. Der er 500 familier, som ikke har fået deres 

sager behandlet endnu. 

Det er umuligt for flygtningene at vende tilbage til Irak.

Den danske Udlændingeservice har vurderet i deres (fact finding mission) rapport i 

2010, at situationen i det centrale og sydlige del af Irak (hvor mandæere normalt bor) 

er usikkert, samt at situationen for mandæerne har forværret. Den nordlige del er et 

umuligt område at bo på grund af mange faktorer.

Vi håber meget, at De vil hjælpe os med at arbejde på at få mere mandærere til 

Danmark via UNHCR, enten gennem flygtninge kvotesystemet eller et andet system.

De kan læse flere detaljer i de følgende bilag:

1 - Mandaean Human Right Gruop (MHRG) rapport for 2009.

2 - Brev af etnisk udrensning, som påpeger det nylige grusomheder

3- Den danske Udlændingeservice rapport.

    http://www.nyidanmark.dk/NR/rdonlyres/7F24EA1B-1DC7-48AE-81C4-

C097ADAB34FD/0/Rapport_Security_and_HR_in_South_Central_Iraq.pdf

4 - Kvoteordning i Udlændingeservice:

http://www.nyidanmark.dk/en-us/coming_to_dk/asylum/quota_refugees.htm

Vi vil meget gerne have et møde med Dem for at fremlægge vores sag og drøfte 

mulighederne for at få mandæerne til Danmark, samt disses muligheder for 

integration hvis de kommer til Danmark, som vi mener er ganske store.

Med venlig hilsen,

Karam Al-Zuhairi

Næstformand i Den Mandæiske Mandea i Danmark og medlem af MHRG.
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